§ 4. Ceterum, volentes providere, ne pauperes ecclesiastici ad contributionem huiusmodi graventur, te hortamur attente, et in virtute sanctae obedientiae tibi mandamus, quatenus pauperes ecclesiasticos, qui in redditibus annuis nihil aut parum etiam usque ad valorem decem unciarum, scuta viginti quinque monetae illius regni constituentium, inclusive habent, ad contributionem praedictam per quoscumque, quavis auctoritate fungentes, cogi aut compelli nullo modo permittas.

Pauperes ecclesiastici a praedictâ solutione sunt exempti.

§ 4. Volumus autem quod exactio pecuniarum huiusmodi ab ecclesiasticis per personas ecclesiasticas a dicto Philippo rege seu venerabili fratre moderno archiepiscopo Panormitano regni praedicti prorege nominandas et per te deputandas fieri debeat, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis; quod si secus in aliquo praemissorum factum fuerit, qui contravenerint, in poenas et censuras incurrant, perinde ac si praesentes litterae non emanassent; quodque etiam praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici sub-

Exactio committitur.

Transumptorum fides.

¹ Forsan legendum *eis* pro *eâ* (R. T.).

scriptis, et sigillo personae in dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra in omnibus et per omnia adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VI decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 6 decembris 1658, pontif. anno IV.

CCXXIII.

Quod nullus particularis religiosus Congregationis canonicorum regularium S. Augustini Portugalliae possit de cetero impetrare a Sede Apostolicâ quamvis gratiam concernentem commune regimen dictae Congregationis sine consensu et speciali licentiâ capituli generalis sub poenâ nullitatis similis gratiae¹

**Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.**

Supplicatio. § 1. Cum, sicut dilecti filii superior generalis et definitores congregationis canonicorum regularium sancti Augustini regni Portugalliae nobis nuper exponi fecerunt, nonnulli particulares dictae Congregationis canonici suapte sponte propria auctoritate a Sede Apostolicâ multoties impetrarint soleantque impetrare varias gratias et indulta commune eiusdem Congregationis regimen concernentia, e quibus experientia docuit nonnisi discordias, perturbationes, animorumque alienationes cum maximo disciplinae regularis detrimento provenire; nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ digneremur.

¹ Ex Regest. in Secret. Bre.

§ 2. Nos igitur, incommodis, quibus eâ de causâ congregatio praefata affici posset, obviam ire, ipsosque exponentes specialis favore gratiae prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ne de cetero perpetuis futuris temporibus quicumque dictae Congregationis canonicus particularis a praefatâ Sede quodvis indultum seu gratiam concernens commune eiusdem congregationis regimen et gubernium absque speciali capituli generalis eiusdem Congregationis licentiâ et consensu quoquo modo impetrare possit, audeat vel praesumat, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, statuimus et ordinamus.

§ 3. Decernentes irritum, nullum et inane, si quid secus a quoquam contra tenorem praesentium contigerit attentari vel impetrari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dictae Congregationis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IX decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 9 decembris 1658, pontif. anno IV

CCXXIV.

Commissio inquisitori Melitano super concessione facultatis imponendi contributionem trium scutorum super qua-

Decretum ut in rubricâ.

Claustrae.

Contraria relicit.

*libet salmâ terreni in insulâ Gaudisii hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani*¹

Dilecto filio inquisitori adversus haereticam pravitatem in insulâ Melitanâ a nobis deputato,

Alexander Papa VII.

**Dilecte fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Motivum huius Constitutionis.

§ 1. Aliàs, pro parte tunc existentis magni magistri hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, felicis recordationis Urbano Papae VIII praedecessori nostro exposito, quod valde necesse erat insulam Gaudisii, ad eundem magnum magistrum et hospitale praedictum spectantem, crebrisque Turcarum invasionibus obnoxiam, munitis adversus invasiones huiusmodi de cetero tutam et quoad posset inexpugnabilem reddi; quodque id, constructo in parte eiusdem insulae Marsalforno vulgo nuncupatâ munitioni peropportunâ novo propugnaculo cum evidenti incolarum securitate et salute ob salubriorem inibi caeli temperiem facile fieri² poterat; verum vires communis aerarii dicti hospitalis bellis ita accisae erant ut sumptibus ad praemissa necessariis nequaquam sufficerent: idem Urbanus praedecessor, supplicationibus memorati magni magistri nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, tunc existenti inquisitori adversus haereticam pravitatem in insulâ Melitanâ a se deputato commisit et mandavit, ut, veris existentibus praemissis, eidem magno magistro, ut, ad quinquennium dumtaxat, contributionem annuam trium scutorum super qualibet salmâ terreni quod conseritur in dictâ Gaudisii insulâ, ad cuius quidem contributionis solutionem omnes et singuli teneri hu-

iusmodi possessores, tam laici quam ecclesiastici, etiam cuiusvis ordinis, congregationis et instituti, ac dicti hospitalis regulares, etiam ipse magnus magister, durante dicto quinquennio tenerentur, et opportunis iuris et facti remediis cogi possent, ita tamen ut contributio huiusmodi in munitiones praedictae insulae Gaudisii, et non in alios usus, integre converteretur et converti deberet, imponere valeret, facultatem concessit, et aliàs prout in dicti Urbani praedecessoris litteris desuper in simili formâ Brevis die VIII augusti MDCXLIII expeditis, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et verbalim inserto haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut dilectus filius modernus magnus magister hospitalis praedicti nobis nuper exponi fecit, dicta insula Gaudisii nondum ita munita reperiatur, ut adversus supradictorum Turcarum invasiones tuta sit; nec ad id efficiendum sufficiant memorati aerarii vires; ipseque magnus magister, quo eadem insula adversus invasiones huiusmodi tuta et inexpugnabilis quantum fieri poterit reddatur, de infrascripto subventionis auxilio a nobis provideri summopere desideret: nos, considerantes publico interesse insulam Gaudisii praescriptam, ob eius cum insulâ Melitanâ, quae maximum nedum Italiae, sed totius reipublicae christianae propugnaculum existit, vicinitatem, quacumque opportuniori ratione muniri, necnon laudabilem eiusdem moderni magni magistri, qui etiam ratam contributionis infrascriptae se tangentem solvere obtulit, hac in re sollicitudinem plurimum in Domino commendantes, eumque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis,

Facultatem imponendi aliam contributionem ad decennium concedit.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

² Male ut puto edit. Main. legit *frui pro fieri* (R. T.).

si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tibi per praesentes committimus et mandamus, ut, veris existentibus praemissis, dicto moderno magno magistro, ut, ad decennium dumtaxat, contributionem annuam trium scutorum super qualibet salmâ terreni quod conseritur in supradictâ Gaudisii insulâ, ad cuius quidem contributionis¹ solutionem omnes et singuli terreni huiusmodi possessores tam laici quam ecclesiastici et cuiusvis ordinis, congregationis et instituti etiam dicti hospitalis regulares, etiam ipse magnus magister, durante dicto decennio teneantur, et opportunis iuris et facti remediis cogi possint, ita tamen ut contributio huiusmodi in munitiones dictae insulae Gaudisii, et non in alios usus, integre convertatur et converti debeat, imponere libere et licite possit et valeat, facultatem auctoritate nostrâ apostolicâ concedas.

Et ad hanc contributionem ecclesiasticos aequè, ac laicos teneri voluit.

Obstantium remota.

§ 3. Non obstantibus praemissis, necnon omnibus et singulis, quae memoratus Urbanus praedecessor in suis litteris praedictis voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IX decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 9 decembris 1658, pontif. anno IV.

CCXXV.

*Facultas magno magistro et consilio hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani concedendi ordinationem super receptione cappellanorum conventualium*²

¹ Male edit. Main. legit *contributiones* (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii magnus magister et consilium hospitalis sancti Ioannis Hierosolymitani, quod, cum in ecclesiâ conventus eiusdem hospitalis fratres cappellanos litteris eruditos semper reperiri multis gravissimis ex causis expediat, et praesertim quia ex illis episcopus ac prior dictae ecclesiae, qui prima duo suffragia in consilio hospitalis huiusmodi habent, pro tempore assumi solent, ipsi magnus magister et consilium (si tamen opportuna sibi hac in re facultas a nobis et hac Sanctâ Sede concedatur) ordinare destinarunt, ut quicumque sacerdotes intra limites linguarum dicti hospitalis nati, qui sacerdotes religiosi aliarum religionum non fuerint, et capitulis provincialibus seu assembleis prioratuum eiusdem hospitalis per documenta authentica constare facient quod in universitatibus studiorum approbatis, si theologi, duobus in philosophiâ et quatuor in theologiâ, si vero canonistae aut legistae fuerint, pariter quatuor annis in decretis aut in legibus civilibus respective studuerint, commissionem obtinere debeant, ut eorum probationes fiant, ipsique in fratres cappellanos conventuales hospitalis praedicti recipiantur (dummodo tamen ceteras qualitates a statutis seu stabilimentis et ordinationibus capitularibus hospitalis huiusmodi auctoritate apostolicâ confirmatis requisitas habeant), absque eo quod passagium communi aulario eiusdem hospitalis solvere teneantur, prout non tenebantur ante ultimum capitulum generale memorati hospitalis; remanente in suo vigore, quoad cetera, ordinatione LIII de receptione fratrum in eodem ultimo capitulo factâ. Quare iidem magnus magister et consilium nobis humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra

Prooemium.

indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Dat facultatem recipiendi in cappellanos conventuales alios extra insulam Melitae oriundos sacerdotes.

§ 2. Nos igitur, ipsum magnum magistrum et consilium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodo dolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, praefatis magno magistro et consilio, ut, licet nulli presbyteri, nisi in insulâ Melitensi orti seu oriundi, in fratres cappellanos conventuales hospitalis praedicti hactenus admissi fuerint, nihilominus ipsi magnus magister et consilium praemissa, quae ordinare destinarunt, modo et formâ supra expressis, perpetuo constituere et ordinare libere, licite et valide possint et valeant (hoc tamen addito, ut in fratres cappellanos conventuales dicti hospitalis vigore ordinationis et constitutionis in vim praesentium faciendae recipiendi, nonnisi eorum rigoroso examine et in illo approbatione praeviis recipiantur), plenam et amplam facultatem, auctoritate apostolicâ, earumdem tenore praesentium, concedimus et impertimur.

Praeviis tamen eorum examine et approbatione.

Decretum irritans.

§ 3. Decernentes ordinationem et constitutionem huiusmodi, postquam a memoratis magno magistro et consilio, sicut praemittitur, facta fuerit, firmam, validam et efficacem fore, ac ab illis, ad quos pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter observari et illis respective suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, dictique hospitalis tribunalia quaelibet iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon eiusdem hospitalis, eiusque linguarum et prioratum quorumvis, et aliis quibuslibet, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilitis, usibus et naturis ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus proplene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria reicit.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die x decembris MDCLVIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 10 decembris 1658, pontif. anno IV.

CCXXVI.

Confirmatio ordinationum in pluribus capitulis generalibus Ordinis fratrum Praedicatorum factarum, ne quis religiosus, sub gravioris culpae ac etiam excommunicationis latae sententiae magistro generali reservatae interminatione, directe divisionem dicti Ordinis vel institutionem vicarii generalis Indiarum quovis praetextu procuret¹.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, divinâ dispositione praesidentes, illis, quae pro felici sacrarum religionum in eadem Ecclesiâ pie sapienter

Prooemium.

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

que institutarum¹, uberesque, benedicente Domino, fructus iugiter praefertentium², directione et gubernio provide constituta sunt, libenter, cum a nobis petitur, apostolici muniminis adiungimus firmitatem.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius magister generalis Ordinis Praedicatorum, quod, ad avertendam eiusdem Ordinis divisionem, retinendamque illius unionem, quam ab ipsâ sui institutione ad haec usque tempora sub unius superioris generalis directione servavit, factae fuerunt a diversis ipsius Ordinis capitulis generalibus ordinationes tenoris qui sequitur, videlicet:

Ordinationes capitulorum generalium.

§ 2. Sic dicitur in capitulo generali Romae MDCLXXXIII³: « Ordinamus de communi totius Ordinis consensu et prohibemus quod nullus procuret Ordinis divisionem sub poenâ excommunicationis latae sententiae, ac aliis poenis gravioris culpaе, a quibus non possit absolvi, nisi a magistro Ordinis; mandamusque sub eadem poenâ, quod nullus procuret institutionem vicarii generalis Indiarum ». Quod idem Romae MDLXXXIX, Venetiis MDXCII, et interim Romae MDCL, et Parisiis MDCXI, et Ulyssipone MDCXVIII, et ultimo Mediolani MDCXXII his verbis confirmatur: « Confirmamus ordinationem Romae, Venetiis, Parisiis et Ulyssiponae factam et confirmatam, ne scilicet ullus, sub poenis in capitulo de graviore culpâ contentis, ac etiam sub poenâ excommunicationis latae sententiae, hac⁴ unâ pro trinâ canonicâ monitione praemissâ (cuius absolutio reverendissimo Ordinis reservatur) directe vel indirecte divisionem Ordinis, vel institutionem vicarii generalis Indiarum, quovis praetextu audeat vel praesumat procurare.

1 Male edit. Main. legit *institutam* (R. T.).

2 Aptius lege *perferentium* (R. T.).